ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete da Verª Suzana Cardoso Alves
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: suzana

 HYPERLINK "mailto:suzana@camarauruguaiana.rs.gov.br"
@camarauruguaiana.rs.gov.br
INDICAÇÃO nº 305/2017
Documento    /17
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Suzana Cardoso Alves, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado pela douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine aos setores competentes o pedido:
Para que providencie com urgência a manutenção das lajotas soltas da praça do barão.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação pois as lajotas soltas na praça Barão do Rio Branco, são um perigo para os pedestres que transitam no local, principalmente pessoas idosas, crianças, pessoas com deficiência, sendo que em determinado local (no corredor da banca de revistas) existem lajotas soltas o que ocasionou recentemente um acidente (queda) de uma senhora de 85 anos, portanto solicito a manutenção das lajotas para que não haja novos incidentes.
Uruguaiana, 13 de Novembro de 2017.
Ver.ª Suzana Cardoso Alves
Bancada do PRB